Magna esse videtur Philippicarum orationū & concionū Thucydidis similiter. Nec n. capita dūtaxat in his orationib. vt in illis, implicata videas & obiectiones seu oppositiones sic tractatas: sed multas etiā sētētias inde sumptas, & copiosius hīc explicatas. Ac prima statim Olynthiaca non vñā aliquā illarū, sed plures emulatur. Etī etiā cum nō vñā quāpiam cōcionem effigit, sed caput ex toto capite, partem capitū ex parte. S. pe etiā ex partib. plurium cōcionum, caput vñū cōncit. Etī & breuitas orationū eadē. Quin & necessitas crebrō incūcatur, qua ille vti solet. Sepe etiā prae se fert, & non earū personarū quib. patrocinatur, sed ipsorum auditorum causā agere, quemadmodum Thucydides. Proinde & Lesbius & Corcyraeus, hic ad Athenienses petendā gratia societatis confungiēs. Ille deficiens ad Lacedæmonios, nō tā de se labore rē videri vult, quām de utilitate audientium. Sic etiam Demosthenes prima Olynthiaca tractanda, se nō vt Olynthiorū studiosū verba facere singit, sed ipsorū auditorum & Atheniēlū defendere utilitatem. Ac tractationem appetet Demosthenē, è dua bus illis, quas dixi, cōcionib. in hāc Olynthiaca transluisse. Attētor enim sit auditor, cū suā rem agi, suis que consuli commodis existimat. Quārum igitur ad artificium attinet, magna est huius orationis & cōcionum illarū similitudo. Neque enim vel Corcyrai vel Lesbijs tam de sua, quām de audiētū utilitate disputant: neque Demosthenes Olynthios, quibus patrocinatur, defendere videri vult, sed publicā utilitatem, & id quod è republica futurum sit. Atq; etiā ordinem capitū deprehēdes institutum ad imitationem cōcionis Corinthiorum: in qua & ipsa, Thucydides cum excitare velle auditorem, nō potentiam exaggerat Atheniēlū, sed criminatur institutum & animū & calliditatem, qua in Republica Græcorū administranda vtantur. Demosthenes item illud idem factitans, passim rerum gerendarum cupiditatē Philippi inculcat, ac tempestiuam & seriam negotiorū susceptionem, neque copiis eius, neque viribus multū tribuens: vt hoc caput illi capiti multis modis respondeat. Quin & ab occa sione exhortari, Thucydideum est, eiusdēmque cōcionis. Admodum similis etiam, est hāc oratio cōcionibus Homericis, quas libro Iliados secundo comparatiō Demosthenicarū cum Homēris orationib. nibus.

Vlysses & Nestor ad Achæos habent: alter obiurgans, quod bellum non fortiter virgeant, & monens, ut benevolentia deorum vntantur: alter in memoriam reuocans iuslurādum, & fidem Atridis datam ut & hic: Nunc, inquit, vltro id accidit, quod omnes iabant, Olynthios ad hostile Philippi odium cōcitandos: commoncaciens, eos Olynthitis auxilia promisisse, & quam turpe sit, quod promiserint, non præstare. Ut autem quidam in illis concionibus diuinias promissiones adducit, & signa & auguria, & deos Græci exercitus esse præsides asserit: sic idem facit in hac oratione Demosthenes, occasiones illas & opportunitates in me noriam reuocans, quas dij sāpē ciuitati præbuerint. veluti cum ait: Ac mea quidem opinione, Athenienses, si quis ea quæ nobis diuinitus obiigerunt, rectè astimet.

Tria in eo. Thucydidis factam concionum imitationem. Cum
moda Demostenis, autem ei tria aduersentur, & hanc causam impe-
dientiam, bellum non esse de mortuis / quid P.

aliant: *vnum*, bellum non esse domesticum (quid enim ad Athenienses bellum Olynthiacum attinet?) alterum, nec pecuniam quæ militibus detur, in premio effugientium magnam esse Philippi no-

¹ Belli O. Iynthiacū ad répub. pertinere. In promptu certaminis, magistrum eum Philippi po-
tentiam : hēc vtraque strenuè oppugnat, primum
autem illud proflus etiam tollit. Ac non alienum
estē bellum, sed domesticum, & ad urbem attine-
re bifurcam ostendit. Vnum & primum est id

te, diu aham ostendit. Vnde & primam est, la-
quo impelleat natura vincuntur omnes honoris

quo impene[n]te natura, vincenda omnes, honoris studium, & principatus. Ostendit enim, bellum pro Olynthiis gerendum, autoritatis eius & principatus, quem olim inter Græcos tenuerint, recuperandi fore principium. Nam penes eos futuram summam rerum in Græcia, si res hasce suscepereint. Atque id his verbis pronunciat: Hæc certè occasio tantum non edita voce loquitur, rerum vobis illarum ipsis curam suscipiendam esse, si modò salus eorum curæ vobis sit. Nam cum oratio & adhortatio magna & ampla sit, adhortationem occasione attribuit: Hæc est occasio, inquit, illa, quæ vos vocat & excitat ad recuperationem & conseruationem rerum illarum, si salutem earum curatis: hoc est, si ciuitati curæ est præesse Græcis: hæc est illa occasio, quæ principatum ciuitati restituat. Altero pôrrò argu[m]ento, quod necessitatem continet, iam terrorem etiam audiētibus incutit, asserens, Philippum in Atticam penetraturum, ni Olynhij conseruentur, ut iam metu compulsi rem strenue gerant. Est autem vtraque probatio Thucydidis, sumpta è Corinthiorum, ut dixi, concione. Nam & ad Græcorum principatum suscipiendum Lacedemonios hortatur Corinthius, idémque perterrefacit, ostendendo, Atheniens[es] ratiōne in Peloponnesum invas-.

II. *Ceduo, Antemines recta in ratiō pomerium inna-
Nō deesse suros: quam recte necessitatem esse dixeris. Atque
pecuniam hæc hactenus, per quæ ostendit, bellum ad cui-
republicā.*

tatem attinere. Dilputationem verò illam de pecunis per obiectionem tractat, & probat satis multas in promptu esse, modò legem ab Eubulo latam tollere velint. In quo soleritiam eius, & singulare artificium miraberis. Cùm enim eam orationem molestissimam sciret esse auditoribus, nec sine summa persuaderi posse difficultate: necessitatem maiorem aliam eis ob oculos ponit. Ait enim, pendere triburum oportere vnumquemque non modò diutum, sed prorsus omnium: vt tributum de suo ne sit conferendum, veriti, legem abrogare malint, quæ parum eis afferre lucelli videatur.